

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 038 - Other Acts - Panchayat
 Date of Test 26-05-2025

Question1:- _____ means a plot and its surroundings precincts.
 முன்த ஒர பூதா அதிர்ச்சி எடுப்பதற்கும் ஏனாள் அதிர்த்துக்களத்.

A:-Street

தெவை

B:-Site

எஸ்ட்

C:-Set back

எஸ்ட் வைக்

D:-Plinth Area

பீன் எமிய

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Who has the authority to give exemption from KPBR-2019?
 KPBR-2019 திட்ட முன்த நிலை அதிகார் அயிகார?

A:-Chief Town Planner

வீர் டான் பூனர்

B:-Chief Engineer

வீர் எண்டிரியர்

C:-Secretary of LSGI's

தமிழ ஸ்வயங்கர ஸமாபநாதாந் ஸங்குடி

D:-The Government

ஸர்கார்

Correct Answer:- Option-D

Question3:-Who has the authority to issue NOC/permission for proposed buildings/places for religious purpose or worship?
 மதாமாத உடுப்பத்தினால் அரசாயாலூ வேஷ்டியூன் நிர்த்தி கெட்டுவதி/ஸபான்செக் என்னி/அமைதி நிலை அதிகார் அயிகார?

A:-Gram Panchayat

ராம ஸாவாஸ்

B:-District Collector

ஷில்ல கல்கி

C:-Chief Town Planner

வீர் டான் பூனர்

D:-Gram Panchayat Secretary

ராம ஸாவாஸ் ஸெக்டரி

Correct Answer:- Option-A

Question4:-The Town and Country Planning Act was passed in the year,
 தான் அந்த் கள்ளி ஸ்மீஸ் அந்த் பாஸ்கிய வர்த்த

A:-2011

2011

B:-2019

2019

C:-2016

2016

D:-2006

2006

Correct Answer:- Option-C

Question5:-The site plan shall be accompanied by a _____ giving full details of the location of the site with reference to north direction, all adjacent streets, junctions, premises and land marks.

வகு வித, ஸவிப்புன் எலு தெரபுக்கர், ஜங்கங்கர், பாஸ்ற, லாஸ்ஸ் மாக்ககர் என்பவை பரமார்த்தி ஸெட்டின்ரீ ஸமாநத்தின் பூத்து விசுவாமனப்பி நிலை கீழ் ஸெக்டரி ஸ்டீப்பு உணவாயிக்கள்.

A:-Key map

கி மாப்

B:-Service plan

ஸ்ரீவீஸ் பூத்து

C:-Location plan

லொகேஷன் பூத்து

D:-Building plan

கெட்ட பூத்து

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Permit not necessary for the construction of compound wall not abutting a public street as per Rule _____ of KPBR-2019.

KPBR-2019 வீ _____ வகு புகரா ஒர ஸபா தெரவிக்கார் பேர்களு கொஸ்ஸ் மதின் நிர்மிக்காதின் அமைதி அவர்களில்.

A:-22

22

B:-7

7

C:-8

8

D:-75

75

Correct Answer:- Option-C

Question7:-The Secretary shall grant or refuse permission to execute work within _____ days from the date of receipt of permit application as per KPBR, 2019.

KPBR, 2019 புகால பெர்மிட் அபேக்ஷ வலியு தியதி துதி _____ பிவஸ்ஸ்கூலில் ஸங்குடி பூத்து நிர்வாகிகார் அமைதி நிலைக்கடை பெறு.

A:-Thirty

தியதி

B:-Fifteen

பதின்மூலி

C:-Sixty

அடிப்படி

D:-Ten

பத்து

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Every owner or developer shall give notice to the secretary, of the intention to start work in form
 கூலை உடமதை ஸிவல்பூரை ஜோலி அரசாங்காலு உடுப்பத்தைக்கிட்டு போவில் ஸங்குடிக் கீரியிப் பால்கள்.

- A:-Appendix-B2
- അരന്നവാസം-B2
- B:-Appendix-A1
- അരന്നവാസം-A1
- C:-Appendix-E1
- അരന്നവാസം-E1
- D:-Appendix-D
- അരന്നവാസം-D

Correct Answer:- Option-D

Question9:-The secretary shall carry out post occupancy audit as per KPBR-2019 within _____ year of occupancy certificate.
കെപ്പർസി സർട്ടിഫിക്യൂറ്റിൽ കൊണ്ട് വർഷത്തിലുള്ള KPBR-2019 അനുസരിച്ച് സെക്രട്ടറി ഒരു ഹോള്സ് കെപ്പർസി ഓഫീസ് നടത്തണം.

- A:-One
- ഒന്ന്
- B:-Three
- ഒന്ന്
- C:-Two
- ഒന്ന്
- D:-Five
- അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question10:-How many type of occupancies existing as per KPBR 2019?

KPBR 2019 പ്രകാരം എറ്റവും കുറവായിരിക്കുന്നത്?

- A:-10
- 10
- B:-12
- 12
- C:-8
- 8
- D:-15
- 15

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Multiplex complex are included in which occupancy?

മൾടിപ്ലക്സ് കോംപ്ലക്സ് എത്ര കുറവായിരിക്കുന്നത്?

- A:-Group - G1
- ഗ്രൂപ്പ് - G1
- B:-Group - H
- ഗ്രൂപ്പ് - H
- C:-Group - D
- ഗ്രൂപ്പ് - D
- D:-Group - J
- ഗ്രൂപ്പ് - J

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Maximum Permissible coverage of Residential A1 building in category II panchayat is _____

കാട്ടഗ്രാഡ് II പഞ്ചായത്തിലെ പാസഫോറ്മായ A1 കെട്ടിടത്തിൽ അനുവദിയമായ പരമാവധി കവാഡ് _____ ആണ്.

- A:-60
- 60
- B:-65
- 65
- C:-55
- 55
- D:-45
- 45

Correct Answer:- Option-A

Question13:-Who is the convener of the Panchayat level expert committee under KPBR, 2019?

KPBR, 2019 പ്രകാരം പഞ്ചായത്ത് തല വിഭാഗ സമിതിയുടെ കമ്മിറ്റി ആണെന്ന്.

- A:-Assistant Engineer
- അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ
- B:-Gramma Panchayat Secretary
- ഗ്രാമ പാഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി
- C:-District Town Planner
- ഡിസ്ട്രിക്ട് ടാൻഡ് ഫൂഡ്സ്
- D:-Joint Director, LSGD
- ജോയിറ്റർ ഡാഇറക്ടർ, LSGD

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Who has the authority to grant approval for the land subdivision for residential plots exceeds 20 or if the area of the land is above 0.5 hectare?

പാസഫോറ്മായ ഒപ്പുടുക്കശ്രൂതി മുൻ ഉന്നവിഹാരിൽ അംഗീകാരം നൽകാൻ ആർക്കാൻ അധികാരിയുള്ളത്, 20 ഒരു ക്രൂതലാബന്ധക്കിൽ അല്ലെങ്കിൽ ഔദ്യോഗിക പിന്തുംണ്ണം 0.5 വരുമ്പറിൽ നടപ്പാക്കാൻ കൗൺസിൽ?

- A:-Gramma Panchayat Secretary
- ഗ്രാമ പാഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി
- B:-Chief Town Planner
- പ്രിഫ് ടാൻഡ് ഫൂഡ്സ്
- C:-District Town Planner
- ഡിസ്ട്രിക്ട് ടാൻഡ് ഫൂഡ്സ്
- D:-Chief Engineer
- പ്രിഫ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question15:-The height of the bathroom or latrine shall be not less than _____ meters as per KPBR 2019.

KPBR 2019 പ്രകാരം ബാത്രോറ്റുമീറ്റർ ദൈഹം കുറവായിരിക്കുന്നത് _____ മീറ്ററിൽ കാരാക്കുന്നു.

- A:-3
- 3
- B:-3.50
- 3.50
- C:-2.50
- 2.50
- D:-2.20
- 2.20

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Travel distance to the emergency exit shall not exceed _____ meters for every occupant on each floor.
അംഗീകാരപ്പെട്ട ഒരു താമസക്കാരം അടക്കയന്തര എഴുപ്പിലേഖകളും യാത്രാ ദുഃഖിയിൽ തുടങ്ങുന്നത്.

- A:-30
- 30
- B:-20
- 20
- C:-15
- 15
- D:-25
- 25

Correct Answer:- Option-A

Question17:-The number of dwelling units in a row of building shall not exceed _____ as per KPBR, 2019.

KPBR, 2019 പ്രകാരം കെട്ടിടത്തിൽനിന്നും ഒരു നിർമ്മിലെ വാസസ്ഥല യൂണിറ്റുകളുടെ എണ്ണം _____ കവിയാൻ പാടില്ല.

- A:-25
- 25
- B:-10
- 10
- C:-5
- 5
- D:-30
- 30

Correct Answer:- Option-B

Question18:-Building construction under approved schemes, the total floor area of dwelling unit shall not exceed _____ sq.meters.

അംഗീകാരപ്പെട്ട കെട്ടിട നിർമ്മാണത്തിൽ, വാസസ്ഥല യൂണിറ്റിൽനിന്നും ആകെ തന്നെ വിസ്തീര്ണം _____ ചതുരശ്ര മീറ്ററിൽ തുടങ്ങുന്നത്.

- A:-100
- 100
- B:-60
- 60
- C:-66
- 66
- D:-40
- 40

Correct Answer:- Option-C

Question19:-In group A1 Apartment house or residential flats with total built-up area exceed _____ sq.meters shall be provided with rooftop Solar energy installation.

ഗ്രൂപ്പ് A1-ൽ, മെത്തു ബിൽഡിംഗ്-അപ്പ് പിസ്റ്റിൽഡിംഗ് _____ ചതുരശ്ര മീറ്ററിൽ കുടുമ്പം അപ്പാർട്ട്മെന്റ് വിടുകൾക്കു ബനിബാന്ധം കൂടുകൾക്കു മെൽക്കുഡിലെ സോളാർ എന്റെ ഉപയോഗം നൽകുന്നത്.

- A:-300
- 300
- B:-1000
- 1000
- C:-1500
- 1500
- D:-500
- 500

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Any person aggrieved by an order passed by the Secretary on building permit application may submit an appeal to the _____
കെട്ടിട പാഠിപ്പിൽ അക്കൗൺറ്റിൽ സെക്രട്ടറി പുറപ്പെട്ടവിച്ചു ഉത്തരവിൽ പരാതിയുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും _____-ന് അപ്പിൽ സമർപ്പിക്കാം.

- A:-Tribunal for LSGI's
- LSGI-കുടുംബ ഓഫീസർ
- B:-Ombudsman for LSGI's
- LSGI-കുടുംബ പരാഡിസ് മഡ്യൂസ്സ്
- C:-High Court
- ഹൈകോട്ടണി
- D:-District Court

ജീലിലും കോട്ടി

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Who is the convener of Local Level Monitoring Committee Under Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Act, 2008?

കേരള നാഷണൽ ട്രസ്റ്റിന്റെ സാരക്കുന്ന നിയമം, 2008 പ്രകാരം തന്ത്രം സ്വാധാരണ സ്ഥാപനത്തിൽനിന്നും കണ്ണിപ്പിന്റെ ആരംഭം?

- A:-Agricultural Officer
- ആർക്കി ഓഫീസർ
- B:-Village Officer
- വിലേജ് ഓഫീസർ
- C:-RDO
- ആർഡിഓ
- D:-President of LSGI

LSGI-ന്റെ പ്രസിദ്ധർ

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The term of office of the non-official members of the Local Level Monitoring Committee shall be _____ years.

തന്ത്രം സ്വാധാരണ സ്ഥാപനത്തിലെ അന്വേഷണിക്ക അംഗങ്ങളുടെ കാലഘട്ടം _____ വർഷമായിരിക്കും.

- A:-Five
- അഞ്ച്
- B:-Three
- ചുന്ന്
- C:-Seven
- എഴു
- D:-Two
- രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Who is the Reporting Officer as per the Kerala Conservation of Paddy land and Wetland Act, 2008?

കേരള നാഷണൽ ട്രസ്റ്റിന്റെ സാരക്കുന്ന നിയമം, 2008 പ്രകാരം റിസോർട്ടീസ് ഓഫീസർ ആരംഭം?

- A:-Village Officer
- വിലേജ് ഓഫീസർ
- B:-Revenue Divisional Officer
- റവന്യൂ ഡിവിഷൻൽ ഓഫീസർ
- C:-Agricultural Officer
- ആർക്കി ഓഫീസർ

D:-President of LSGI

LSGI-ന്റെ ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Who is the convener of State Level Committee as per the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Act, 2008?

കേരള ഗവർണ്ണറാൽ തദ്ദീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമ, 2008 പ്രകാരം സാമ്പത്തിക കമ്മിറ്റിയുടെ കൺവിൻസ് ആരംഭം?

A:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവൻജ് കമ്മിറ്റിൻ

B:-Principal Agricultural Officer

പ്രിൻസിപ്പൽ അഗ്രികൾച്ചറൽ ഓഫീസർ

C:-Principal Secretary, Agricultural Department

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, കാർഷിക വകുപ്പ്

D:-Agricultural production Commissioner

കാർഷിക ഉൽപ്പാദ കമ്മിറ്റിൻ

Correct Answer:- Option-D

Question25:-What is the maximum period of imprisonment as per the Kerala Conservation of Paddy land and Wetland Act, 2008 for unauthorized reclamation of paddy land?

അനധിക്രമാവി ഗവർണ്ണറാൽ നിക്ഷേപണത്തിന് 2008 ലെ കേരള ഗവർണ്ണറാൽ-തദ്ദീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമം അനുസരിച്ച് പരമാവധി തടവ് കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-Two years

ഒരു വർഷം

B:-Three years

ഒന്ന് വർഷം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Seven years

എഴു വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Who has the authority to give permission to change the nature of unnotified land?

അനധിക്രമാവി ശ്രദ്ധയുമുള്ള സാമ്പത്തിക അനുമതി നൽകാൻ ആർക്കാൻ അധികാരിയാണ്?

A:-Agricultural Officer

കുഷി ഓഫീസർ

B:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

C:-Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷൻൽ ഓഫീസർ

D:-District Collector

ഡിസ്ട്രിക്ട് കെൾക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question27:-The Kerala Land Utilization order was issued in the year of

കേരള ഭൂമി വിനിയോഗ ഉത്തരവ് പ്രഖ്യാപിക്കിയത്

A:-1961

1961

B:-2008

2008

C:-1971

1971

D:-1967

1967

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Which is the form of application appended in Kerala Conservation of Paddy Land and Wet Land Rules for conversion of wet land for any public purpose?

എത്തെങ്കിലും പൊതു ആവശ്യത്തിനായി നമ്പുതിരിച്ചു പറിപ്പിച്ചതെന്നു ചെയ്യുന്നതിനുള്ള കേരള ഗവർണ്ണറാൽ, തദ്ദീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമങ്ങളിൽ ചേർത്തിട്ടുള്ള അപേക്ഷയുടെ പേരാം എന്താണ്?

A:-Form 8

ഫോം 8

B:-Form 2

ഫോം 2

C:-Form 1

ഫോം 1

D:-Form 5

ഫോം 5

Correct Answer:- Option-B

Question29:-The paddy land which is taken for cultivation shall be return to the holder of paddy land within _____ months.

കുഷ്കാരി എടുക്കുന്ന ഗവർണ്ണറാൽ നൽകാൻ ഉടമയുള്ള _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ തിരികെ നൽകാം.

A:-30

30

B:-60

60

C:-12

12

D:-24

24

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Which is the section in the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Act, 2008 give power to government to grant exemption for conversion or reclamation for public purpose?

പൊതു ആവശ്യത്തിനായി പറിപ്പിച്ചതെന്നു തുല്യവും നിലവിലുണ്ടാകുന്ന സർക്കാർ അധികാരം നൽകുന്ന കേരള ഗവർണ്ണറാൽ-തദ്ദീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമം, 2008 ലെ വകുപ്പ് എത്രയാണ്?

A:-16

16

B:-27

27

C:-10

10

D:-5

5

Correct Answer:- Option-C

Question31:-"Still birth" means _____

"നിരവു ജനനം" എന്നാൽ _____

A:-normal death

സംശയരഹിത മരണം

B:-normal birth

സംഖ്യാരണ ജനനം

C:-live birth

ശീവമാരെയെല്ലാ ജനനം

D:-foetal death

ഗർഭം നിന്ന് മരണം

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Chief Registrar under the Registration of Births and Deaths Act is appointed by
ജനന-മരണ അഭിപ്രായൻ നിയമപ്രകാരം പീപ്പ് രജിസ്റ്റ്രാറു നിയമിക്കുന്നത്

A:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-The Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-The Principal Director, LSGD

LSGD പ്രാബൽപ്പൂര് ഡയറക്ടർ

D:-The Chief Justice of High Court

ഹോക്കോഡി പീപ്പ് ജൂസീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Who is the Additional Chief Registrar of Births and Deaths in Kerala?

കേരളത്തിലെ ജനന-മരണ അഭിപ്രായൻ പീപ്പ് രജിസ്റ്റ്രാറു ആരംഭം?

A:-Additional Director, LSGD

അധികാരി ഡയറക്ടർ, LSGD

B:-Additional Director, Economics and Statistics

സാമ്പത്തിക, സ്ഥിരിപിവക്കുന്നക്ക് അധികാരി ഡയറക്ടർ

C:-The Deputy Director, LSGD

സെപ്പുട്ടി ഡയറക്ടർ, LSGD

D:-Deputy Director, Economics and Statistics

സാമ്പത്തിക, സ്ഥിരിപിവക്കുന്നക്ക് സെപ്പുട്ടി ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Who is the Reporting Officer of births occurs in a Hospital?

ക്രൈസ്തവ ദൈവാലയ നടക്കാൻ ജനനങ്ങളുടെ റിപ്പോർട്ട് ഓഫീസർ ആരംഭം?

A:-Health Inspector

ഹോൾസ്റ്റർ ഹൈസ്പെഷ്ചർ

B:-Nursing Superintendent

നേഴ്സ് സൈപ്രൈസ്

C:-Medical Officer-in-charge

മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ-ഇൻ-ചാർജ്

D:-Secretary of the LSGI

LSGI-ന്റെ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question35:-What is the normal time limit for giving information of Births and Deaths to the Local Registrar?

ജനന-മരണ വിവരങ്ങൾ തുറന്ത അഭിപ്രായക്ക് നൽകുന്നതിനുള്ള സംബന്ധം സമയപരിധി ഏതൊണ്ട്?

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-20 days

20 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-21 days

21 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Which section of Births and Deaths Act empowers the Registrar to give extract of information free of charge?

ജനന-മരണ നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പും രജിസ്റ്റ്രാർക്ക് സംബന്ധമുണ്ടി വിവരങ്ങളുടെ ഒരു ഗോം നൽകാൻ അധികാരംപെട്ടതുന്നത്?

A:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

B:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

C:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-B

Question37:-What is the period of reporting birth to Registrar with late fee?

മെക്കറി ഫീസ് ദാ资料ം രജിസ്റ്റ്രാർക്ക് ജനനം റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള കാലയളവ് ഏതൊണ്ട്?

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-20 days

20 ദിവസം

D:-one year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Who has the authority to issue Non-availability certificate in Form 10 as per the Registration of Births and Deaths Act?

ജനന-മരണ അഭിപ്രായൻ എത്ര പ്രകാരം ഫോം 10-ൽ നോൺ-അവാലിബിലിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ ആരിക്കാം? അധികാരം?

A:-Revenue Divisional Officer

വൈദ്യുതിക്കുന്ന ഓഫീസർ

B:-District Registrar

ജില്ലാ റജിസ്റ്റ്രാർ

C:-Local Registrar, Births and Deaths

മൊക്കുന്ന ജില്ലാ, ജനന-മരണങ്ങൾ

D:-Chief Registrar

പീപ്പ് രജിസ്റ്റ്രാർ

Correct Answer:- Option-C

Question39:-How many parts are there in the reporting form of Births?

ജനന റിപ്പോർട്ടിലെ ഫോം എത്ര ഭാഗങ്ങളുണ്ട്?

A:-One

ഒന്ന്

- B:-Three
 ഫോർ
 C:-Four
 സാറ്
 D:-Two
 ഒരു

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Which form is used to issue Death Certificate?

മന്ത്രിപ്പികൾ നൽകാൻ ആത്മ ഫോമാൾ ഉപയോഗിക്കുന്നു?

- A:-Form 6
 ഫോർ 6
 B:-Form 12
 ഫോർ 12
 C:-Form 7
 ഫോർ 7
 D:-Form 5
 ഫോർ 5

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Who has the authority to sanction registration of an event under the Registration of Births and Death Act, beyond one year?

ജനന-മരണ അഭിസ്ഥാപനം നിയമപ്രകാരം ഒരു വർഷത്തിന് ശേഷം ഒരു പരിപരവുടെ അഭിസ്ഥാപനം ആരിക്കാം?

- A:-Sub-divisional Magistrate
 സബ്-ഡിവിഷൻല മജിസ്ട്രേറ്റ്
 B:-District Registrar
 ദിസ്ട്രിക്യൂട്ട് രജിസ്ട്രാർ
 C:-Registrar, Births and Deaths
 ജനന-മരണ അഭിസ്ഥാപനം
 D:-Chief Registrar
 ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Whose sanction is required for prosecution for an offence under Registration of Births and Deaths Act?

ജനന-മരണ അഭിസ്ഥാപനം നിയമപ്രകാരം ഒരു കുറുതൃത്തിന് അല്ലെങ്കിൽ പ്രാസിക്കുചെൽ പര്യന്തിന് ആകടെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്?

- A:-RDO
 ആർഡിഓ
 B:-Deputy Director
 ഡൈപ്പുളി ഡയറക്ടർ
 C:-Chief Registrar
 ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ
 D:-Registrar, Births and Deaths

Correct Answer:- Option-C

Question43:-What is the form for birth Report?

ജനന ഫോർമേറ്റിനുള്ള ഫോർ എന്നാണ്?

- A:-Form-6
 ഫോർ-6
 B:-Form-1
 ഫോർ-1
 C:-Form-2
 ഫോർ-2
 D:-Form-5
 ഫോർ-5

Correct Answer:- Option-B

Question44:-As per the Kerala Registration of Births and Deaths Rule, 1999 the period of gestation for the purpose of Birth and Deaths Act shall be 1999 ലെ കേരള ജനന-മരണ അഭിസ്ഥാപനം നിയമം അനുസരിച്ച് ജനന-മരണ നിയമത്തിൽനിന്നും ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി ശർക്കാര് കാലഘട്ടം ആയിരിക്കും.

- A:-3 months
 3 മാസം
 B:-One year
 ഒരു വർഷം
 C:-14 weeks
 14 അഴു
 D:-Twenty eight weeks
 ലൈപ്പത്തിരുവു അഴു

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Indian Citizenship Act was passed in the year

ഇന്ത്യൻ പാരാമാറ്റിനു നിയമം പാസാക്കിയ വർഷം

- A:-1955
 1955
 B:-1950
 1950
 C:-1969
 1969
 D:-1952
 1952

Correct Answer:- Option-A

Question46:-The Hindu Marriage Act was passed in the year

ഹിന്ദു വിവാഹ നിയമം പാസാക്കിയ വർഷം

- A:-1957
 1957
 B:-1955
 1955
 C:-1969
 1969
 D:-1999
 1999

Correct Answer:- Option-B

Question47:-What is the normal time limit for giving report of the marriage to the Local Registrar as per Kerala Hindu Marriage Registration Rules, 1957?

കേരള വിവാഹ അഭിസ്ഥാപനം നിയമങ്ങൾ, 1957 പ്രകാരം പ്രാബൽക്കിട രജിസ്ട്രാർക്ക് വിവാഹ റൈപ്പോർട്ട് നൽകുന്നതിനുള്ള സമയം എന്നാണ്?

A:-45 days

45 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-21 days

21 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question48:-What is the extract fee for the Hindu Marriage Registration certificate?

എന്തു വിവഹം രജിസ്ട്രാർ സർട്ടിഫിക്കറ്റിലൂടെ എന്ത് പേരിൽ എത്രയാണ്?

A:-100

100

B:-25

25

C:-5

5

D:-10

10

Correct Answer:- Option-D

Question49:-_____ means any officer deputed by the Registrar General to inspect the marriage records.

എന്നും വിവഹം അവകാൾ പരിശോധിക്കാൻ അനുമതി ഇന്ത്യൻ നിയമംപിച്ചെള്ളു ഏതെങ്കിലും ഉദ്ദേശ്യം മന്ത്രിയാണ്.

A:-Auditor

ബൈറ്റർ

B:-Verification officer

ബോർഡിൽക്കൊള്ക്കുന്ന ഓഫീസർ

C:-Reporting officer

റിപ്പോർട്ടർ ഓഫീസർ

D:-Inspecting officer

ഇൻസ്പക്ടർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question50:-Which form is used for certificate of marriage as per the Kerala Hindu Marriage Registration Rules, 1957?

1957 ലെ കേരള വിവഹം രജിസ്ട്രാർ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം വിവഹം സർട്ടിഫിക്കറ്റിന് എൽക്കുന്ന ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Form-I

ഫോം-I

B:-Form-III

ഫോം-III

C:-Form-IV

ഫോം-IV

D:-Form-II

ഫോം-II

Correct Answer:- Option-B

Question51:-In which case the Hon'ble Supreme Court of India direct all the State Government to issue Rules for making Registration of marriage compulsory, irrespective of the religion?

എത്ര സാമ്പത്തികവാദം ബഹുമാനപ്പെട്ട സ്ക്രിപ്റ്റ് കോടതി എല്ലാ സംസ്ഥാന സർക്കാരകളുടും മതം പരിശോധിക്കാതെ വിവഹം രജിസ്ട്രാർ നിർബന്ധമാക്കുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾ പൂർവ്വൂട്ടിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

A:-Seema Vs. Ashwinkumar

സി.എസ്.അക്കൗൺട്ട്സ്

B:-Mary Roy Vs. State of Kerala

മെരി റോ വുസ്. കേരള സാമ്പദം

C:-Mohd. Ahmad Khan Vs. Shah Banu Begam

മുഹമുദ് അഹമുദ് വാസ് VS. കുംഭ ബെഗാം

D:-Khushboo Vs. Kaniammal & Anr.

കുഷുബ്ബ വുസ്. കാനിമാല് & അൻ.

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Who is the Registrar General of Marriages (common) as per the Kerala Registration of Marriages (common) Rules, 2008?

2008 ലെ കേരള വിവഹം രജിസ്ട്രാർ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം വിവഹം രജിസ്ട്രാർ ഇന്ത്യൻ (പൊതു) ആരാഡൻ?

A:-The Principal Director, LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, LSGD

B:-Joint Director, LSGD

ജോയർഡ് ഡയറക്ടർ, LSGD

C:-Sub-divisional Magistrate

സബ്-വിഡിവിക്കാൻ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Director (rural) LSGD

യാതുക്കർ (റൂണി) LSGD

Correct Answer:- Option-B

Question53:-What is the form of Register of marriages (common)?

വിവഹം രജിസ്ട്രാർ (പൊതു) ഫോം എത്രയാണ്?

A:-Form-I

ഫോം-I

B:-Form-II

ഫോം-II

C:-Form-III

ഫോം-III

D:-Form-IV

ഫോം-IV

Correct Answer:- Option-C

Question54:-What is the time limit for submission of memorandum of marriages to the local registrar, if it is solemnized after the commencement of the rules as per the Kerala Registration of Marriages (common) Rules, 2008?

2008 ലെ കേരള വിവഹം രജിസ്ട്രാർ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം നിയമങ്ങൾ ആരാഡ് പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ വിവഹം മെമ്മോറാൻഡം നടത്തുകയാണെങ്കിൽ, അൽപ്പ് പ്രാദേശിക രജിസ്ട്രാർക്ക് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-within 15 days

15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-within 21 days

21 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-within 30 days

30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-within 45 days

45 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Who has the revision power against the decision of the Registrar General as per the Kerala Registration of Marriages (common) Rules, 2008?

2008 ലെ കേരള വിവഹ രജിസ്ട്രാർ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം രജിസ്ട്രാർ ജനറലിന്റെ തിരഞ്ഞെടുത്തിരുന്നിൽ ആർക്കാൻ് പുന്നപരിശോധന അധികാരം?

A:-Principal Director, LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, LSGD

B:-Chief Registrar General

ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ

C:-Sub-divisional Magistrate

സബ്-ഡിവിഷൻൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question56:-What is the fee for making correction in the Registrar of Marriages (common) other than clerical mistakes?

കൂടിക്കൽ തെറുകൾ ചെയ്യുന്നതിൽ (പൊതു) തിരഞ്ഞെടുത്തിരുന്നു വിവഹ രജിസ്ട്രാർ?

A:-100

100

B:-25

25

C:-250

250

D:-10

10

Correct Answer:- Option-A

Question57:-What is the marriage registration fee for the Scheduled Castes/Scheduled Tribes under the Kerala Registration of Marriages (common) Rules, 2008?

2008 ലെ കേരള വിവഹ രജിസ്ട്രാർ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗ വിവഹങ്ങൾക്ക് വിവഹ രജിസ്ട്രാർ ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-250

250

B:-50

50

C:-10

10

D:-100

100

Correct Answer:- Option-C

Question58:-What is the fine for the registration of marriage after one year as per the Kerala Registration of Marriages (common) Rules, 2008?

2008 ലെ കേരള വിവഹ രജിസ്ട്രാർ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ഒരു വർഷത്തിനുശേഷം വിവഹ രജിസ്ട്രാർ പെട്ടുന്നതിനുള്ള പീം എത്രയാണ്?

A:-100

100

B:-250

250

C:-50

50

D:-25

25

Correct Answer:- Option-A

Question59:-What is the time limit for submission of revision petition as per the Kerala Registration of Marriages (common) Rules, 2008?

2008 ലെ കേരള വിവഹ രജിസ്ട്രാർ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം റിവിഷൻ ഫാർജി സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Name correction in the Register of marriage as per the Kerala Registration of Marriages (common)Rules, 2008 shall be done only with the sanction of

2008 ലെ കേരള വിവഹ രജിസ്ട്രാർ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം വിവഹ രജിസ്ട്രാർ പേര് തിരഞ്ഞെടുത്ത് _____ അനുമതിയേണ്ട മാത്രമേ ചെയ്യാൻ കഴിയു.

A:-The Chief Registrar General

ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ

B:-The Government

സർക്കാർ

C:-The Registrar General

ജെറിസ്ട്രാർ ജനറൽ

D:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question61:— _____ includes any apparatus for the representation of moving pictures or series of pictures.

ചാലിക്കന പാത്രങ്ങളും ചാലിക്കുന്ന പദ്ധതിയും പ്രതിഗ്രിഥിക്കുന്നതിനുള്ള ഏതൊരു ഉപകരണമും _____ തുല്യമാണ്.

A:-Cinema

സിനിമ

B:-Cinematograph

സിനിമാട്ടോഗ്രാഫ്

C:-Movie

ചലച്ചിത്രം

D:-Video Cassette Recorder

വീഡിയോ കാസ്റ്റേറോട്ടറ്

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Who has the authority to grant license under the Kerala Cinema (Regulation) Act?

കൂടുതൽ സ്വഭാവം നിയമപ്രകാരം വൈദസ്സിന്റെ നാൽകാൻ ആർക്കാൻ് അധികാരം?

A:-Secretary, LSGI's

LSGI-കളുടെ സെക്രട്ടറി

B:-District Collector

விலூா கலைாரி

C:-RDO

அறநிலீப்

D:-President, LSGI's

LSGI-க்குடை பூரிவதன்

Correct Answer:- Option-A

Question63:-License under the Kerala Cinema (Regulation) Act is

கேரள ஸினிமா (லெக்யூவாக்டி) நியமப்ரகாரத்துடைய வெஸ்டிளிங்

A:-Transferable

கெக்மீட்டு வரையுமொத்த

B:-Personal

வூசுதீஸ்த

C:-Absolute

ஸங்கிளப்

D:-Unlimited

பளியியலூமொத்த

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Temporary cinema means _____

தானிக்கல்லை ஸினிமா ஏட்டாவதி _____

A:-Documentary film

வொகூலமீண்டினி யிலில்

B:-Short film

ஷார்ட் யிலில்

C:-Cinematograph exhibition in a temporary building

தானிக்கல்லை கெட்டிட்டலை ஸினிமாக்டாஹாப் பூரிசென்.

D:-Advertisement film0

பரஸ்பி பிடு

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Who has the authority to issue structural soundness Certificate as per the Kerala Cinemas (Regulation) Act?

கேரள ஸினிமாஸ் (லெக்யூவாக்டி) நியமப்ரகார அதனாப்ரம்மை ஸாமுதா ஸர்க்கீபிக்குட் கல்காள் அறிக்காள் அயிகால்?

A:-Electrical Inspector

ஹல்கிக்கால் ஹாஸ்பீஸ்குடி

B:-Chief Town Planner

வீப் டாஸ் ஆஃபை

C:-Health Officer

பொன்றை் கைபிஸல்

D:-Executive Engineer

எக்ஸிக்யூபிவ் என்வீகிரியர்

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Validity of license in respect of a permanent cinema theatre will be

ஸயினை ஒரு ஸினிமா திடையுடில்லை வெஸ்டிளிங்கள் ஸாபுத அடிக்காலை.

A:-One year

ஒரு வர்ஷம்

B:-Six months

அரூர் மாஸ்

C:-Five years

அஞ்ச வர்ஷம்

D:-Three years

ஒரூ வர்ஷம்

Correct Answer:- Option-A

Question67:-What is the form of certificate issued by the Executive Engineer for a cinematograph plant?

ஒன் ஸினைட்டுங்காபி பூர்ணிகாயி எக்ஸிக்யூபிவ் என்வீகிரியர் எதுத் தொழில் ஸர்க்கீபிக்குட் பூஷ்டிக்கூடியது?

A:-Form-A

போய்-A

B:-Form-C

போய்-C

C:-Form-D

போய்-D

D:-Form-H

போய்-H

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Who has the authority to issue Competency Certificate to cinema theatre operator as per the Kerala Cinemas (Regulation) Act?

கேரள ஸினிமாஸ் (லெக்யூவாக்டி) அதுத் புகார் ஸினிமா திடையுர் கோவீட்டில்லை ஸர்க்கீபிக்குட் கல்காள் அறிக்காள் அயிகால்?

A:-Electrical Inspector

ஹல்கிக்கால் ஹாஸ்பீஸ்குடி

B:-Health Officer

பொன்றை் கைபிஸல்

C:-Board of examiners constituted by the government

ஸர்கார் பூகிக்கீழ் எக்ஸிக்கிமிமூக்கை வெற்றிய

D:-Executive Engineer

எக்ஸிக்யூபிவ் என்வீகிரியர்

Correct Answer:- Option-C

Question69:-The maximum slop of the balcony of cinema theatre shall not exceed

ஸினைட்டுங்கால் வொன்கள்ளிடுத பகுவை சரிவ் கவியாள் பக்கீ

A:-360

360

B:-380

380

C:-280

280

D:-350

350

Correct Answer:- Option-D

Question70:-The secretary may, In the case of regular cinema shows, by order allow _____ remittance of tax.

பளிய ஸினிமா அஷாக்குடை காருதில், ரெச்குட்டிக் உத்தவர் புகார் _____ ஸிக்கி அட்ஜூர் அங்குவரிக்கால்தாள்.

A:-yearly

வர்ஷாக்கிள்

B:-monthly

പ്രതിമാസം

C:-fortnightly

രണ്ടുവർഷിലോളിക്കൽ

D:-weekly

അരുളുവിലോളിക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question71:- _____ includes any exhibition, performance, amusement, game sport or race to which persons are admitted for payment, except magic performance.

_____ ഒരു പ്രകടനം ചീരുക, പണമടക്കാൻ വൃത്തികൾക്ക് അനുമതിയുള്ള ഏതെങ്കിലും പ്രദർശനം, പ്രകടനം, വിഭ്യാസം, ബഹി, സ്നേഹികൾ അല്ലെങ്കിൽ ഒട്ടം എന്നിവ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Exhibitions

പ്രദർശനങ്ങൾ

B:-Carnivals

കാർണിവലുകൾ

C:-Entertainment

വിഭ്യാസം

D:-Festivals

ഉത്സവങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Who has the power to exempt for the liability of Entertainment Tax?

വിഭ്യാസ റിക്രൂട്ടുമെന്റ് റിന്റ് ചീവുകാണ് ആയിക്കാരം?

A:-The Local Authority

തദ്ദേശ സാധാരണ സ്ഥാപനം

B:-The Government

സർക്കാർ

C:-The District Collector

ജില്ലാ കൗൺസിൽ

D:-The Principal Director, LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, LSGD

Correct Answer:- Option-B

Question73:-_____ means any person who has given money to the Development Fund by the way of loan.

എന്നാൽ വാഴ്യം വികസന മണിച്ചുകൂട്ട് പണം നൽകിയ ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-Lender

കൂടുതലും കുറവാണെന്നും

B:-Banker

ബാങ്കർ

C:-Investor

റീഫേർമെന്റ്

D:-Developer

ബൈബല്യൂസ്

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Who is the Chairman of the Board of Management under the Kerala Local Authorities Loan Act?

കൂടുതലും തദ്ദേശ സാധാരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വാഴ്യം റിയൽപ്രകാരം മാനേജ്മെന്റ് ഫോറിന്റെ ചെയർമാൻ ആരാൻ?

A:-Principal Director, LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, LSGD

B:-Director (Urban) LSGD

സാധാരണ സ്ഥാപനം (സാരം) LSGD

C:-Secretary to Government, LSGD

സർക്കാർ സെക്രട്ടറി, LSGD

D:-The Minister-in-charge of Urban affairs

സാഹകാര്യങ്ങളുടെ പ്രാഥമ്യത്തു മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Fund manager shall be _____ as per the Kerala Local Authorities Loan Act.

കൂടുതലും തദ്ദേശ സാധാരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വാഴ്യം റിയൽപ്രകാരം പണക്ക് മാനേജർ _____ ആയിരിക്കും.

A:-The Government

സർക്കാർ

B:-The Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

C:-An Asset Management Company

എ അസ്സ് മാനേജ്മെന്റ് കമ്പനി

D:-Board of Management

ബോർഡ് ഓഫ് മാനേജ്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question76:-What is the form of agreement as per the Kerala Local Authorities Loan Rules?

കൂടുതലും തദ്ദേശ സാധാരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വാഴ്യം റിയൽപ്രകാരം അനുസരിച്ച് കരാറിന്റെ ഭ്രംഗം എന്നാണ്?

A:-Appendix-III

അനുസരിയായ-III

B:-Appendix-II

അനുസരിയായ-II

C:-Appendix-I

അനുസരിയായ-I

D:-Appendix-IV

അനുസരിയായ-IV

Correct Answer:- Option-A

Question77:-What is the borrowing power of the local authority as per the Kerala Local Authorities Loan Act?

കൂടുതലും തദ്ദേശ സാധാരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വാഴ്യം റിയൽപ്രകാരം തദ്ദേശ സാധാരണ സ്ഥാപനങ്ങളിൽനിന്നും കടമെടുക്കൽ ആയിക്കാരം എന്നാണ്?

A:-Own fund balance

സ്വന്തം ഫുണ്ട് ബലാർഡ്

B:-Annual Income

വർഷാവിശ വരുമാനം

C:-Tax revenue Income - I

നികത്തി വരുമാന വരുമാന - I

D:-Total grant-in-aid

അകെ ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എഡി

Correct Answer:- Option-B

Question78:-What is the overdue compound interest rate as per the Kerala Local Authorities Loan Rules?

കൂടുതലും തദ്ദേശ സാധാരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വാഴ്യം റിയൽപ്രകാരം പ്രകാരം കടക്കുന്ന സംയുക്ത പലിശ നികത്ത് എന്നാണ്?

- A:-not less than 8.5% per annum
- प्रतिवर्षक 8.5% तः कायातेतः
- B:-not less than 4.5% per annum
- प्रतिवर्षक 4.5% तः कायातेतः
- C:-not less than 7.5% per annum
- प्रतिवर्षक 7.5% तः कायातेतः
- D:-not less than 10% per annum
- प्रतिवर्षक 10% तः कायातेतः

Correct Answer:- Option-C

Question79:-What is the maximum period of loan permissible as per Kerala Local Authorities Loan Act?

केरल राजसमाजसेवा समापनशैक्षणिक वरदान नियम अनुसारं अवधिवारीयमान्य परमावधि वार्षा कालावधि एवं उत्तराणः?

A:-10 years

10 वर्षां

B:-30 years

30 वर्षां

C:-50 years

50 वर्षां

D:-60 years

60 वर्षां

Correct Answer:- Option-D

Question80:-The accounts of the local authority in respect of the loan amount shall be audited by

वार्षा रुक्यमान्य समाप्तिशैक्षणिक राजसमाजसेवा समापनशैक्षणिक अवधिवारीय विभागात्

A:-The Accountant General

अवधिवारीय अधिकारी इवाच्च

B:-The Director of Local Fund

वार्षा कर्त्ता वार्षा कर्त्ता

C:-The State Performance Officer

राज्यांतरिक्षमान्य वार्षा विभाग

D:-The Finance Department

योगकार्य विभाग

Correct Answer:- Option-A

Question81:-The Kerala Places of Public Resort Act came into force on

केरल राजसमाजसेवा वार्षा विभाग राजसमाजसेवा अवधिवारीय विभाग

A:-1-1-1965

1-1-1965

B:-1-8-1965

1-8-1965

C:-1-6-1965

1-6-1965

D:-21-11-1963

21-11-1963

Correct Answer:- Option-B

Question82:-Who has the authority to issue license as per the Kerala Places of Public Resort Act?

केरल राजसमाजसेवा वार्षा विभाग राजसमाजसेवा अवधिवारीय विभाग

A:-Health Inspector

वार्षा अधिकारी इवाच्च

B:-District Collector

जिल्हा कर्त्ता

C:-Secretary Local Authority

समिक्षकी वार्षा कर्त्ता अवधिवारीय

D:-President LSGI's

LSGI-कर्त्ता विभाग

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Who is the appellate authority as per The Kerala Places of Public Resort Act, 1963?

1963 वर्ष केरल राजसमाजसेवा वार्षा विभाग राजसमाजसेवा अवधिवारीय विभाग

A:-The Ombudsman of LSGI's

LSGI-कर्त्ता विभाग वार्षा विभाग

B:-The Joint Director, LSGD

LSGD-विभाग वार्षा विभाग

C:-The District Collector

जिल्हा कर्त्ता

D:-The Municipal Council/Panchayat Committee

अवधिवारीय विभाग/पंचायतीय विभाग

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Indian Limitation Act was passed in the year

हालांकां वार्षा विभाग वार्षा विभाग

A:-1908

1908

B:-1918

1918

C:-1936

1936

D:-1965

1965

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The caves of the Permanent building under the PPR Rules have a height of not less than

PPR विभागात्मक कीचित्तु वार्षा विभाग कर्त्ता विभाग मान्यता विभाग

A:-4 meters

4 मीटर

B:-3 meters

3 मीटर

C:-2.4 meters

2.4 मीटर

D:-2.8 meters

2.8 मीटर

Correct Answer:- Option-B

Question86:-'Wharf' means:

'वार्षा विभाग'

A:-Workshop

വർക്ക്‌ഷॉप്പ്

B:-Factory

ഫാക്ടറി

C:-Landing place

ലോംഗ്‌പിൾസ്

D:-Water-course

ജലന്ത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Which one is the notified infectious disease as per Travancore Public Health Act?

തിരുവിതാംകൂർ പൊതുജനാദ്ദേശ നിയമപ്രകാരം വിജ്ഞപ്പണം ചെയ്യുന്ന പുതിയവയാണ് എത്രാണ്?

A:-Cholera

കോളറ

B:-Dysentery

വയറ്റിക്കടക്ക

C:-Plague

പ്ലാഗ്

D:-Rabies

റബൈസ്

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Who is the authority competent to compound offences Under the TCPH Act?

TCPH അക്കിൻ കീഴിൽ കുറച്ചതുണ്ട് തുടർച്ചികാരി അധികാരിയുള്ള അധികാരി ആരാണ്?

A:-Health Inspector

ഹൈംഗ്യൂണ്ടിനും

B:-President, LSGI

LSGI-യുടെ പ്രസിഡന്റ്

C:-Local Authority

മൊക്കൽ അംഗങ്ങൾ

D:-The Executive Authority or Health Officer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് അംഗങ്ങൾ അംഗീകാരിക്കുന്ന മൊക്കൽ അംഗങ്ങൾ സ്ഥാപനങ്ങളും

Correct Answer:- Option-D

Question89:- _____ shall manage Health institutions transferred to it by the Government under TCPH Act.

TCPH അക്കുള്ള പ്രകാരം സർക്കാർ അംഗീകാരിക്കുന്ന മൊക്കൽ അംഗങ്ങൾ സ്ഥാപനങ്ങളും _____ കൈകാര്യം ചെയ്യാം.

A:-The Health Department

ആരോഗ്യ വകുപ്പ്

B:-The Local Authority

മൊക്കൽ അംഗങ്ങൾ

C:-DMO

DMO

D:-The LSG Department

തൃശ്ശൂർ സാമ്പാദന വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question90:-What is the term of office of elected members of the Public Health Board under TCPH Act?

TCPH അക്കുള്ള പ്രകാരം പൊതുജനാദ്ദേശ ബോർഡിലെ അംഗങ്ങളുടെ ജോലിയിൽ കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-2 years

2 വർഷം

B:-4 years

4 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-5 years

5 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Who is the President of the Public Health Board as per The Madras Public Health Act, 1939?

1939 ലെ മദ്രാസ് പ്രസിഡന്റ് മൊക്കൽ അക്കുള്ള പ്രകാരം പൊതുജനാദ്ദേശ ബോർഡിലെ പ്രസിഡന്റ് അംഗാണ്?

A:-Minister for LSG

തൃശ്ശൂർ സാമ്പാദന മന്ത്രി

B:-Director of Health Service

ആരോഗ്യ ഓഫീസർ അംഗീകാരി

C:-Secretary to Government, Health Department

സർക്കാരിൽനിന്നും സെക്രട്ടറി, ആരോഗ്യ വകുപ്പ്

D:-Minister for Public Health

പൊതുജനാദ്ദേശ മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Who shall have disciplinary control over the members of Public Health establishment as per MPH Act?

MPH അക്കുള്ള പ്രകാരം പൊതുജനാദ്ദേശ ബോർഡിലെ അംഗങ്ങളുടെ മഹ അഘോഷ നിയന്ത്രണം ആർക്കാണ്?

A:-Director of Health service

ആരോഗ്യ ഓഫീസർ അംഗീകാരി

B:-The Local Authority

മൊക്കൽ അംഗങ്ങൾ

C:-Secretary to Government, LSGD

സർക്കാരിൽനിന്നും സെക്രട്ടറി, LSGD

D:-President, LSGI

പ്രസിഡന്റ്, LSGI

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Who has the responsibility to provide adequate facilities to the Health Officer as per MPH Act?

MPH അക്കുള്ള അംഗീകാരിക്കുന്ന മഹിയായ സാക്രമാത്രം നാലേക്കുണ്ട് ഉത്തരവാദിത്വം ആർക്കാണ്?

A:-Director of Health Service

ആരോഗ്യ ഓഫീസർ അംഗീകാരി

B:-DMO

DMO

C:-The Local Authority

മൊക്കൽ അംഗങ്ങൾ

D:-District Collector

ഡിസ്ട്രിക്ട് കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question94:-'Tenement' means _____

'ടെനെമെന്റ്' എന്നാൽ _____

- A:-Workplace
അഭിസ്ഥല
- B:-Dwelling House
താമസസ്ഥല
- C:-Permission
അനുമതി
- D:-Lodging House
വിട്ടി പാർ

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Any officer of a local authority who maliciously abuses any power conferred on him by or under MPH Act shall be punished with imprisonment which may extended to _____

ങ്ങ തെരഞ്ഞെടുപ്പണം സ്ഥാപനത്തിലെ ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥമാം MPH അനുസരിച്ച് വഴിയോ അതിനു കീഴിലോ നൽകിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും അധികാരം ദുരപ്രയോഗം ചെയ്യുന്നതിൽ ശിക്ഷ വരിക്കും.

A:-6 months

6 മാസ

B:-7 years

7 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-The pounds as per the Kerala Cattle Trespass Act shall be under the control of

കേരള കമ്മകലി അനുകൂല നിയമപ്രകാരമുള്ള പാണ്ഡ നിയന്ത്രണത്തിലായിരിക്കും.

A:-Local Authority

ജാബകൾ അനുബന്ധി

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-District Administration

ജില്ലാ കരണ്ടുകൾ

D:-Pounds Management Committee

പാണ്ഡ മാനേജ്മെന്റ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Who is appointing authority of Pound-Keeper as per the Kerala Cattle Trespass Act?

കേരള കമ്മകലി അനുകൂല നിയമപ്രകാരം പാണ്ഡ കീപ്പുരുട്ട് നിയമന അധികാരിയെ ആരാൺ നിയമിക്കുന്നത്?

A:-PSC

PSC

B:-Local Authority

ജാബകൾ അനുബന്ധി

C:-Employment Exchange

മത്രാർക്ക് വിവിധ

D:-President of LSGI

LSGI-യുടെ ഫുണിസ്യാർ

Correct Answer:- Option-B

Question98:-_____ is the administrative head of the Local Fund Audit Department.

കൗൺസിൽ പാണ്ഡ ഓഫീസർ വകുപ്പിന്റെ അമൃതിനിംഗ്രേറ്റ് തലവനാണ് _____

A:-The Accountant General of Kerala

കേരള അക്കാദമിൾ ജനറൽ

B:-Finance Secretary

ധനകാര്യ ബോർഡ്

C:-The Director of Local Fund Audit

ജാബകൾ ഫൈൻസ് ഡയറക്ടർ

D:-Principal Director of LSGD

LSGD-യുടെ പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question99:-What is the time limit prescribed in the Local Fund Audit Act for the presentation of Annual Financial Statement to the Audit Authority?

വഹംകൾ സംബന്ധിച്ച പ്രസ്താവന ബഹി അനുബന്ധി അബിസ്റ്റോർ അനുസരിച്ച് അബിസ്റ്റോർ അനുസരിച്ച് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന സമയപരിധി എന്നാണ്?

A:-within 1 month of the close of the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷ അവസ്ഥാവിൽ 1 മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-within 3 months of the close of the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷ അവസ്ഥാവിൽ 3 മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-within 4 months of the close of the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷ അവസ്ഥാവിൽ 4 മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-within 6 months of the close of the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷ അവസ്ഥാവിൽ 6 മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Continuous audit of accounts of a local authority by auditors is

ങ്ങ തെരഞ്ഞെടുപ്പണം സ്ഥാപനത്തിൽ അക്കാദമികളുടെ അബിസ്റ്റോർ നടത്തുന്ന തട്ടുമായ അബിസ്റ്റോർ

A:-Local Audit

ജാബകൾ അബിസ്റ്റോർ

B:-Detailed audit

വിശദായ അബിസ്റ്റോർ

C:-Special Audit

പ്രഥമ അബിസ്റ്റോർ

D:-Concurrent Audit

കണക്കാർ അബിസ്റ്റോർ

Correct Answer:- Option-D